



**VENTE DE MATÉRIEL ÉLECTRIQUE - RÉALISATION DE TRAVAUX
D'ÉLECTRICITÉ (HTA-BTA, ÉQUIPEMENTS DE POSTES) - FABRICATION ET
VENTE DE PÔTEAUX ÉLECTRIQUES - CONSTRUCTION ET GESTION IMMOBILIÈRE - BTP**

DEVIS PROFORMA BES-CI N°12 DU 21/07/2025

BONOUA, le 21/07/ 2025

Objet: Création d'un Poste H61 de 50 KVA

ROUTE KODJOBoue

Client : AFRIQUE CONSTRUCTION DEVE

DESIGNATION	U	QTE	FOURNITURES		TRAVAUX		
			P. U	P. Total	Qté	prix u	P. Total
I-ETUDES ET DEPOSE							
Report sur claque d'une ligne aérienne	km	0,1	100 574	10 057			
Piquetage BTA	km	0,02	62 859	1 257			
Piquetage HTA aérienne	km	0,10	62 859	6 286			
Report sur claque au 1/200	km		314 293	0			
Tirage de plan	m2		629	0			
Dossier technique en 10 exemplaires	u		88 002	0			
L'exemplaire supplémentaire	u		6 286	0			
Total HT				50 000			
TOTAL ETUDES ET POSE							
2.RESEAU HTA AERIEN							
Ferrures galvanisées	kg	1200	800	960 000	1 200	300	360 000
Support Parafoudre	u	1	20 000	20 000	1	5 000	5 000
Rallonge d'Ancrage 300mm RL40	u	6	9 000	54 000	6	1 000	6 000
Pince d'Ancrage pour 54mm ²	u	12	7 000	84 000	12	1 000	12 000
Pince d'Alignement HTA 54mm ²	u	4	7 000	28 000	4	1 000	4 000
Confection de bretelle pour 93,3<s<117mm ²	u	3	9 000	27 000	3	2 318	6 954
Plate forme de Manœuvre pour DHP	u	1	53 002	53 002	1	23 182	23 182
Access.de Mise à la terre CIE y compris la c	u	3	102 500	307 500	3	15 000	45 000
Support béton 12/1250A	u	1	350 000	350 000	1	86 286	86 286
Support béton 12/800A	u	1	280 000	280 000	1	80 000	80 000
Support béton 12/650 A	u	1	250 000	250 000	1	80 000	80 000
Chaine d'isolateurs(Compo) 3 éléments	u	16	15 000	240 000	16	2 000	32 000
Ensemble de Trois parafoudres	3u	1	220 000	220 000	1	15 454	15 454
Conducteur en câble Aster 54,6mm2	ml	600	1 000	600 000	600	300	180 000
IACM 200A	u	1	1 200 000	1 200 000	1	67 621	67 621
Transformateur 50 KVA	u	1	3 000 000	3 000 000	1	55 000	55 000
DHP 50 KVA	u	1	650 000	650 000	1	25 000	25 000
Total HT				8 323 502			1 083 497
TOTAL RESEAU HTA AERIEN				9 406 999			

RESEaux BTA AERIEN							
Support 9/650	u	5	150 000	750 000	5	50 000	250 000
Support 9/200	u	3	100 000	300 000	3	50 000	150 000
Pince Ancrage BTA	u	8	5 000	40 000	8	2 000	16 000
Pince Alignement BTA	u	3	5 000	15 000	3	2 000	6 000
CABLE PRC 3x70+54,6+16mm2	ml	350	3 500	1 225 000	300	300	90 000
Coffret EP Triphase	u	1	350 000	350 000	1	10 000	10 000
Lampadaire Led Complet	u	5	130 000	650 000	5	5 000	25 000
Console Ancrage	u	5	5 000	25 000	5	2 000	10 000
Boulons BH 12/300	u	20	1 000	20 000	20	500	10 000
Total HT				3 375 000			567 000
TOTAL RESEAU BTA AERIEN				3 942 000			

RECAPITULATION

1.ETUDES ET POSE	50 000
2.RESEAU HTA AERIEN	9 406 999
3. RESEAU BTA AERIEN	3 942 000

Sous- Total HT1		13 398 999
TRANSPORT MATERIELS +IMPLANTATION		500 000
Sous- Total HT2		13 898 999
Frais de Contrôle Cie	12%	1 667 880
Sous- Total HT3		15 566 879
TOTAL DEVIS HT		12 500 000

Arrêté le présent devis à la somme de: Douze Millions Cinq Cent Milles Francs

LA DIRECTION


GROUPE BES-C1
 Tel: 27 21 78 13 66
 07 59 59 98 64

N.B. A COMPTÉ DE 8 500 000 F

A LA DATE DU 21/07/2025